W Workshops und Fuhrungen

wortreich auf einen Blick

Theaterworkshop: Es war einmal ... Nachrichten: Auf den Punkt gebracht ...

Die Teilnehmenden losen in Kleingruppen ein
# historisches Marchen, dessen Moral sie
schauspielerisch herausarbeiten sollen.
Hohepunkt ist die Auffihrung der einzelnen
Stiicke vor der Gruppe. Als Andenken erhdlt die
Gruppe die gefilmten Darbietungen und
entstandenen Fotos.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2,5 Stunden
Preis: 14 € pro SchilerlIn (inkl. Eintritt)
Alter: ab der 3. Klasse

Die Teilnehmenden bereiten redaktionell Themen
fur die Sendung vor. Sie verteilen die Rollen
innerhalb der Kleingruppen und drehen ihre
Beitrége. Der/Die Chefredakteurln schneidet aus
dem Material eine Nachrichtensendung, die
gemeinsam geschaut und der Gruppe zur
Verflgung gestellt wird.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2,5 Stunden
Preis: 14 € pro SchilerlIn (inkl. Eintritt)
Alter: ab der 7. Klasse

Stop-Motion-Workshop Sprache erleben: Redewendungen in Szene gesetzt

Die Teilnehmenden werden mit iPads zu
Regiseurlnnen ihrer eigenen Filme. Stop Motion
ist eine Filmtechnik, bei der einzelne
Fotoaufnahmen aneinandergereiht werden und
die lllusion eines bewegten Filmes entsteht.
Dafiir stehen allerlei Materialien zur Verfugung.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2,5 Stunden
Preis: 14 € pro SchilerlIn (inkl. Eintritt)
Alter: ab der 4. Klasse

Durch die Beschaftigung mit dem Zaubern wird
die  Gesamtentwicklung der  Schilerlnnen
gefordert. Vorhandene kognitive, motorische,
kreative sowie sprachlich-kommunikative
Fahigkeiten werden dabei aktiviert und gefordert.
Das Erlernen und Vorfiihren der Zaubertricks
starken u.a. Selbstvertrauen und Disziplin.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2 Stunden
Preis: 14 € pro Schilerln (inkl. Eintritt)
Alter: ab der 4. Klasse

Respekt und Wertschatzung in der Kommunikation

Respekt ist ein menschliches Grundbediirfnis.
Jeder mochte in seiner Personlichkeit anerkannt
und wertgeschatzt werden. Respekt beginnt fur
alle jeden Tag aufs Neue. Bei dieser
Erlebnisfihrung lernen die Teilnehmenden
Maoglichkeiten der respektvollen Kommunikation.

Gruppe: 4 bis 30 Personen
Dauer: ca. 1,5 Stunden
Preis: 75 € zzgl. Eintritt pro Person
Alter: ab 8 Jahren

wortreich in Bad Hersfeld gGmbH

Ein kreativer Workshop tber die enorme
Bedeutung von Redensarten in unserer Sprache.
In  Kleingruppen werden Redewendungen
bearbeitet und am Schluss ein Sprichwort in 3D
zu neuem Leben erweckt und bei einer rasanten
Kamerafahrt festgehalten.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2,5 Stunden
Preis: 14 € pro Schdlerln (inkl. Eintritt)
Alter: ab der 5. Klasse

Vorschulprogramm

Das wortreich bietet ein Programm fur
Vorschulkinder und Schulanfangerinnen. Fantasie
und Kreativitdt werden angeregt, die Fahigkeit
zum Zuhoren und Erzdhlen geschult und der
Wortschatz erweitert. Zwei Begleitpersonen pro
Gruppe sind  kostenfrei.  Vorschulgruppen
begriRen wir exklusiv freitags.

Gruppe: 10 bis 15 Personen
Dauer: ca. 1,5 Stunden
Preis: 8 € pro Kind (inkl. Eintritt)
Alter: Vorschulkinder und ab der 1. Klasse

Wie funktioniert eigentlich Kommunikation? Wie
horen wir zu? Und wodurch entstehen Konflikte?
Warum zwischenmenschliche Kommunikation so
viele Tiicken aufweist und oft so schwer fillt,
kann bei dieser Erlebnisfihrung zum Thema
Kommunikation durch das wortreich erleben
werden.
Gruppe: 4 bis 30 Personen

Dauer: ca. 1,5 Stunden

Preis: 75 € zzgl. Eintritt pro Person

Alter: ab 10 Jahren

Wissens- und Erlebniswelt fiir Sprache und Kommunikation | Benno-Schilde-Platz 1 | 36251 Bad Hersfeld
Tel: 06621-794890 | E-Mail: info@wortreich-badhersfeld.de | Web: www.wortreich-badhersfeld.de



http://www.wortreich-badhersfeld.de/

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

wortreich

IN BAD HERSFELD

W.

APRIL

Mo | Ostermontag

Di

Mi

Do

3 13:45 bis 16:15 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder

' (7-10 Jahre) - Osterhasenjagd

Sa

So

Mo | -

- 13:45 bis 16:15 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder

I (7-10 Jahre) - Osterhasenjagd

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo | -

- Fithrung:

: 14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung
Workshops:

Mi | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater
Workshops:

Do | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater
Workshops:

Fr | 09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Sa

So

Mo | -

- Fihrung:

: 14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung
Workshops:

Mi | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater
Workshops:

Do | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater
Workshops:

Fr d Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Sa

So

Mo | -

- Fithrung:

: 14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung
ho! -Preisen
Ausstellung ist in den Worle rz'\chend
per Besuch def mpfeh\enswe"‘r eue
e, Es ist daher € inzuplanen-
inbegriffer: cellungsrundgand elnzup

i+ fiur den AusS €

et nalten die begleitende” h
erna besuch-
gei erfolgter Buchung Gr einen Planungs

Lehrkrafte kosten

freien EINritt f

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Do

Sa

So

Mo

Do

Sa

So

Di

Mi

Do

Sa

So

Sa

So

Mo

Di

Mi

MAI

Tag der Arbeit

Workshops:
| 12:30 | 14:00 Uhr: Sprache

- | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fithrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Sprache
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Christi Himmelfahrt

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Muttertag

Fithrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
| 1-) Uhr: Theater

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm

- Vorschulprogramm

Pfingstsonntag

Fuhrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschitzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschitzung

Workshops:
| 1_) Uhr: Sprache | Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Fronleichnam

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

wortreich in Bad Hersfeld gGmbH

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Sa

So

Mi

Do

Fr

Sa

So

Fr

Sa

So

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Fr

Sa

So

Workshops und Fihrungen auf einen Blick

JUNI

Flhrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
‘) | 1-) Uhr: Stop-Motion
_) | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschitzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
d Vorschulprogramm

11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
d | 1- Uhr: Nachrichten

9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

lle Wor, nWeis.
nd py, Ops, F“hrung
()
Anfrage ind auf
erm,'ne b ndere"

Wissens- und Erlebniswelt fiir Sprache und Kommunikation | Benno-Schilde-Platz 1 | 36251 Bad Hersfeld
Tel: 06621-794890 | E-Mail: info@wortreich-badhersfeld.de | Web: www.wortreich-badhersfeld.de



http://www.wortreich-badhersfeld.de/

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

wortreich

IN BAD HERSFELD

JULI

Mo | -
1 Do
Flihrung:
Di
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung 2 Fr
Workshops: 3 Sa
Mi 0 | 1. Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern 4 So
Workshops: 2 210
Do | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion s | &
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern
7 Mi
Workshops:
Fr | 09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm 8 RO
S 9 | Fr
30 10 | sa
Mo |- 11 | So
- Fihrung: 12 | Mo
i
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschitzung
13 Di
Workshops:
Mi ‘ | #2438 | 14:00 Uhr: Nachrichten 14 Mi
| #2:36 | 14:00 Uhr: Theater
15 Do
Workshops:
Do | 9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater 16| Fr
Workshops: e sa
Fr | 09:30 Uhr: Vorschulprogramm 18 So
11:00 Uhr: Vorschulprogramm
19 | Mo
Sa
20 Di
So
21 Mi
Mo | -
22 Do
Di
23 Fr
Mi
24 Sa
Do
25 So
Fr
26 Mo
Sa
so 27 Di
Mo | -
. 28 Mi
Di
Mi
= 14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder (9-14 29 | Do
o
Jahre) - Stop-Motion
Fr
30 Fr
Sa
So 31 Sa
Mo | -
Di
Mi
. Workshop-Pre\sen
der Ausstellung ist n den sreichend
Der Besuch de geh\enswert, au
tfen. Es ist daher emP inzuplanen:
inbegriffen: A ngsrundga“ge‘“zup
tellu
« fr den AusS
et halten die pegleitenden o
erha shesuch.
pei erfolgter Buchuné Gr einen Planung

R
Lehrkrafte kostenfreien Eintrit!
e

AUGUST

14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder (9-14
Jahre) - Stop-Motion

14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder (7-12
Jahre) - Piraten Abenteuer

14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm fiir Kinder (7-12
Jahre) - Piraten Abenteuer

Fithrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschitzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
| 13:00 | 14:00 Uhr: Stop-Motion

- | 13:00 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

wortreich in Bad Hersfeld gGmbH

10

il

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Fr

Sa

So

Mi

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Workshops und Fihrungen auf einen Blick

SEPTEMBER

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:

9_| 12—Uhr: Stop-Motion

9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Sprache | Nachrichten
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:

9_| 12 Uhr: Sprache | Nachrichten

9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater | Zaubern

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

Fiihrung:
14:00 Uhr: Kommunikation | Respekt und Wertschatzung

Workshops:
d | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
- | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Stop-Motion
9:00 | 10:00 | 12:30 | 14:00 Uhr: Theater

Workshops:
09:30 Uhr: Vorschulprogramm
11:00 Uhr: Vorschulprogramm

- lle Wor, nWeis.
nd py, Ops, F“hrung
()
Anfrage ind auf
erm,'ne b ndere"

Wissens- und Erlebniswelt fiir Sprache und Kommunikation | Benno-Schilde-Platz 1 | 36251 Bad Hersfeld
Tel: 06621-794890 | E-Mail: info@wortreich-badhersfeld.de | Web: www.wortreich-badhersfeld.de



http://www.wortreich-badhersfeld.de/

