

Workshops und Führungen auf einen Blick

Theaterworkshop: Es war einmal ...



Die Teilnehmenden losen in Kleingruppen ein historisches Märchen, dessen Moral sie schauspielerisch herausarbeiten sollen. Höhepunkt ist die Aufführung der einzelnen Stücke vor der Gruppe. Als Andenken erhält die Gruppe die gefilmten Darbietungen und entstandenen Fotos.

Gruppe: 15 bis 30 Personen Dauer: ca. 2,5 Stunden

Preis: 14 € pro SchülerIn (inkl. Eintritt)

Alter: ab der 3. Klasse

Nachrichten: Auf den Punkt gebracht ...



Die Teilnehmenden bereiten redaktionell Themen für die Sendung vor. Sie verteilen die Rollen innerhalb der Kleingruppen und drehen ihre Beiträge. Der/Die ChefredakteurIn schneidet aus dem Material eine Nachrichtensendung, die gemeinsam geschaut und der Gruppe zur Verfügung gestellt wird.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2.5 Stunden

Preis: 14 € pro SchülerIn (inkl. Eintritt)

Alter: ab der 7. Klasse

Stop-Motion-Workshop



Die Teilnehmenden werden mit iPads zu RegiseurInnen ihrer eigenen Filme. Stop Motion ist eine Filmtechnik, bei der einzelne Fotoaufnahmen aneinandergereiht werden und die Illusion eines bewegten Filmes entsteht. Dafür stehen allerlei Materialien zur Verfügung.

Gruppe: 15 bis 30 Personen Dauer: ca. 2,5 Stunden

Preis: 14 € pro SchülerIn (inkl. Eintritt)

Alter: ab der 4. Klasse

Sprache erleben: Redewendungen in Szene gesetzt



Ein kreativer Workshop über die enorme Bedeutung von Redensarten in unserer Sprache. In Kleingruppen werden Redewendungen bearbeitet und am Schluss ein Sprichwort in 3D zu neuem Leben erweckt und bei einer rasanten Kamerafahrt festgehalten.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2,5 Stunden

Preis: 14 € pro SchülerIn (inkl. Eintritt)

Alter: ab der 5. Klasse

Magische Zauberwerkstatt



Durch die Beschäftigung mit dem Zaubern wird die Gesamtentwicklung der SchülerInnen gefördert. Vorhandene kognitive, motorische, kreative sowie sprachlich-kommunikative Fähigkeiten werden dabei aktiviert und gefördert. Das Erlernen und Vorführen der Zaubertricks stärken u.a. Selbstvertrauen und Disziplin.

Gruppe: 15 bis 30 Personen
Dauer: ca. 2 Stunden

Preis: 14 € pro SchülerIn (inkl. Eintritt)

Alter: ab der 4. Klasse

Vorschulprogramm



Das wortreich bietet ein Programm für Vorschulkinder und SchulanfängerInnen. Fantasie und Kreativität werden angeregt, die Fähigkeit zum Zuhören und Erzählen geschult und der Wortschatz erweitert. Zwei Begleitpersonen pro Gruppe sind kostenfrei. Vorschulgruppen begrüßen wir exklusiv freitags.

Gruppe: 10 bis 15 Personen

Dauer: ca. 1,5 Stunden

Preis: 8 € pro Kind (inkl. Eintritt)

Alter: Vorschulkinder und ab der 1. Klasse

Respekt und Wertschätzung in der Kommunikation



Respekt ist ein menschliches Grundbedürfnis.
Jeder möchte in seiner Persönlichkeit anerkannt
und wertgeschätzt werden. Respekt beginnt für
alle jeden Tag aufs Neue. Bei dieser
Erlebnisführung lernen die Teilnehmenden
Möglichkeiten der respektvollen Kommunikation.

Gruppe: 4 bis 30 Personen
Dauer: ca. 1,5 Stunden

Preis: 75 € zzgl. Eintritt pro Person

Alter: ab 8 Jahren

Kommunikation



Wie funktioniert eigentlich Kommunikation? Wie hören wir zu? Und wodurch entstehen Konflikte? Warum zwischenmenschliche Kommunikation so viele Tücken aufweist und oft so schwer fällt, kann bei dieser Erlebnisführung zum Thema Kommunikation durch das wortreich erleben werden

Gruppe: 4 bis 30 Personen

Dauer: ca. 1,5 Stunden

Preis: 75 € zzgl. Eintritt pro Person

Alter: ab 10 Jahren



Workshops und Führungen auf einen Blick

	IN BAD HERSFELD							
APRIL			MAI			JUNI		
1	Мо	Ostermontag	1	Mi	Tag der Arbeit	1	Sa	
2	Di				Workshops:	2	So	
3	Mi		2	Do	gausgebucht 12:30 14:00 Uhr: Sprache gausgebucht 12:30 14:00 Uhr: Theater	3	Mo	-
4	Do							Führung:
5	Fr	13:45 bis 16:15 Uhr: Ferienprogramm für Kinder	3	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm	4	Di	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung
6	Sa	(7-10 Jahre) - Osterhasenjagd	4	Sa		5	Mi	Workshops: ausgebucht 1 1 1 1 1 1 1 1 1
7			5	So				Sausgebucht 12:30 14:00 Uhr: Theater
8	So		6	Мо		6	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion
8	IVIO	42.45 his 46.45 Uhrs Forioussassus für Kinder	7	D:	Führung:			9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater
9	Di	13:45 bis 16:15 Uhr: Ferienprogramm für Kinder (7-10 Jahre) - Osterhasenjagd	7	Di	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung Workshops:	7	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm
10	Mi		8	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Sprache			11:00 Uhr: Vorschulprogramm
11	Do				9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	8	Sa	
12	Fr		9	Do	Christi Himmelfahrt	9	So	
13	Sa		10	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm	10	Мо	-
14	So		10	''	11:00 Uhr: Vorschulprogramm	11	Di	Führung:
15	Мо	-	11	Sa				14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung
16	Di	Führung:	12	So	Muttertag	12	Mi	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion
10	DI	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	13	Mo				9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater
17	Mi	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	14	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	13	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater
18	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	15	Mi	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:ausgebucht) 17:ausgebucht) Uhr: Theater	14	Fr	Workshops: ausgebucht. Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm
		Workshops:	16	D-	Workshops:	15	Sa	
19	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm	16	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	16	So	
		11:00 Uhr: Vorschulprogramm			Workshops:	17	Мо	-
20	Sa		17	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm ausgebucht Vorschulprogramm	10	D:	Führung:
21	So		18	Sa	ausgebeen.	18	Di	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung
22	Мо	-	19	So	Pfingstsonntag			Workshops:
23	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	20	Mo	ringsisonitag	19	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater
24	Mi	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion	21	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	20	Do	Workshops:
		9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater			Workshops:			Workshops:
25	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion	22	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	21	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm
		9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	22	Da	Workshops:	22	Sa	
26	Fr	Workshops: ausgebucht : Vorschulprogramm	23	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	23	So	
		11:00 Uhr: Vorschulprogramm			Workshops:	24	Мо	-
27	Sa		24	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm	25	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung
28	So		25	Sa				Workshops:
30	Mo	Führung:	26	So		26	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern
	٥,	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	27	Mo	Filherman			Workshops:
			28	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	27	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern
		ch der Ausstellung ist in den Workshop-Preisen	29	Mi	Workshops: 9 ausgebucht 12 ausgebucht Uhr: Sprache Stop-Motion 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	28	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm
		the der Ausstellung is ausreichend					_	

Der Besuch der Ausstellung is inbegriffen. Es ist daher empfehlenswert, ausreichend Zeit für den Ausstellungsrundgang einzuplanen.

Bei erfolgter Buchung erhalten die begleitenden Lehrkräfte kostenfreien Eintritt für einen Planungsbesuch.

wortreich in Bad Hersfeld gGmbH

30

Hinweis: Alle Workshops, Führungen

und Programme sind auf

Anfrage auch an anderen

Terminen buchbar.

Fronleichnam

09:30 Uhr: Vorschulprogramm

11:00 Uhr: Vorschulprogramm

31

Wissens- und Erlebniswelt für Sprache und Kommunikation | Benno-Schilde-Platz 1 | 36251 Bad Hersfeld Tel: 06621-794890 | E-Mail: info@wortreich-badhersfeld.de | Web: www.wortreich-badhersfeld.de



Workshops und Führungen auf einen Blick

Hinweis:

		N BAD HERSFELD								
JULI			AUGUST				SEPTEMBER			
1	Мо	-	1	Do	14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm für Kinder (9-14	1	So			
2	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	2	Fr	Jahre) - Stop-Motion	2	Мо	-		
		Workshops:	3	Sa		3	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung		
3	Mi	ausgebucht 0 12 ausgebucht) Uhr: Stop-Motion	4	So				Workshops:		
		9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern Workshops:	5	Мо	-	4	Mi	9: ausgebucht 12 ausgebucht Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern		
4	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion	6	Di				Workshops:		
		9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern Workshops:	7	Mi		5	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern		
5	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm	8	Do	14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm für Kinder (7-12 Jahre) - Piraten Abenteuer	6	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm		
6	Sa		9	Fr				11:00 Uhr: Vorschulprogramm		
7	So		10	Sa		7	Sa			
8	Мо	-	11	So		8	So			
9	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	12	Мо	-	9	Мо	-		
		Workshops:	13	Di		10	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung		
10	Mi	gausgebucht 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten	14	Mi				Workshops:		
		Sausgebucht) 12:30 14:00 Uhr: Theater	15	Do	14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm für Kinder (7-12 Jahre) - Piraten Abenteuer	11	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern		
11	Do	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	16	Fr		12	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern		
		Workshops:	17	Sa						
12	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm	18	So		13	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm		
13	Sa		19	Мо	-			11:00 Uhr: Vorschulprogramm		
14	So		20	Di		14	Sa			
15	Мо	-	21	Mi		15	So			
16	Di		22	Do		16	Мо	-		
17	Mi		23	Fr		17	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung		
18	Do		24	Sa				Workshops:		
19	Fr		25	So		18	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Sprache Nachrichten 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern		
20	Sa		20	IVIO	Führung:			Workshops:		
21	So		27	Di	14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung	19	Do	9: ausgebucht 12 ausgebucht Uhr: Sprache Nachrichten		
22	Мо	-			Workshops:			9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater Zaubern Workshops:		
23	Di Mi		28	Mi	9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater	20	Fr	09:30 Uhr: Vorschulprogramm 11:00 Uhr: Vorschulprogramm		
		14:00 bis 16:30 Uhr: Ferienprogramm für Kinder (9-14	29	Do	Workshops: Sausgebucht 13:00 14:00 Uhr: Stop-Motion	21	Sa			
25	Do	Jahre) - Stop-Motion			(ausgebucht) 13:00 14:00 Uhr: Theater	22	So			
26	Fr		30	Fr	Workshops: 09:30 Uhr: Vorschulprogramm	23	Мо	-		
27	Sa				11:00 Uhr: Vorschulprogramm	24	Di	Führung: 14:00 Uhr: Kommunikation Respekt und Wertschätzung		
28	So		31	Sa				Workshops:		
29 30	Mo Di	-				25	Mi	2		
31	Mi					26	Do	Workshops: 9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Stop-Motion		
								9:00 10:00 12:30 14:00 Uhr: Theater		

Der Besuch der Ausstellung ist in den Workshop-Preisen inbegriffen. Es ist daher empfehlenswert, ausreichend Zeit für den Ausstellungsrundgang einzuplanen. Bei erfolgter Buchung erhalten die begleitenden Lehrkräfte kostenfreien Eintritt für einen Planungsbesuch.

Alle Workshops, Führungen und Programme sind auf Anfrage auch an anderen Terminen buchbar.

27

29 So

30 Мо 09:30 Uhr: Vorschulprogramm

11:00 Uhr: Vorschulprogramm